
UNIONE EUROPEA
REPUBBLICA ITALIANA

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento Regionale Tecnico

Ufficio del Genio Civile di Catania
    
 Prot. n.                                                                             Catania   

DETERMINA A CONTRARRE SEMPLIFICATA N.    444    del    01/10/2021

OGGETTO:  Affidamento diretto per fornitura materiale di facile consumo per l'ufficio del Genio Civile di 
Catania e per le Aree dipendenti dal DRT con sede presso il Genio Civile di Catania

IPA: 7X14GP

CIG: Z23330E0DE

VISTI

• il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. l'art. 32 comma 2 nel quale è stato aggiunto il seguente paragrafo: “  

Nella procedura di cui all'art. 36 c. 2, lettera a),  la stazione appaltante può procedere ad affidamento  

diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l'oggetto  

dell'affidamento, l'importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei  

requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti”;

• il D.Lgs n. 50/2016 art. 36 c. 2 lettera a); 

• il D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 – Correttivo al Codice dei Contratti Pubblici; 

• la delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 216: Linee Guida n. 4 intitolata “Procedure per l’affidamento dei  

contratti  pubblici  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanza  comunitaria,  indagini  di  mercato  e  

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

• la delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016: Linee Guida n. 3 intitolate “Nomina, ruolo e compiti del  

responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”; 

• la legge n. 145/2018 (G.U. 30.12.2018) che ha innalzato, da €. 1.000 a €. 5.000, l'importo oltre il quale è 

obbligatorio ricorrere al MEPA per gli acquisti di beni e servizi;  

VISTA la nota n. 135008 del 02/09/2021 con la quale l'Area 4 del  Dipartimento  Regionale  Tecnico  ha 

assegnato  la  somma  di   € 3.000,00 compreso IVA per  l'Ufficio del Genio Civile di Catania  e per i Servizi del 

DRT presso il Genio Civile di Catania per la fornitura del materiale di facile consumo.

VISTO la nota n° 139245 del  10/09/2021 è stato nominato R.U.P. il Geom. Giuseppe Raimondi nella qualità di 

Consegnatario;

VISTO la nota n° 138888 del 09/09/2021 con cui sono stati chiesti n° 4 preventivi a ditte del settore.

VISTO i due  preventivi si è reso congruo e conveniente per l'Amministrazione quello della ditta Libreria Pirola 

Maggioli di Tedesco Francesca con sede a Favara Corso Vittorio Emanuele p.i. 01709570640

VISTA la nota n° 142072 del 15/09/2021 con cui sono stati chiesti i documenti propedeutici all'affidamento.



VISTO i documenti inviati dalla ditta Libreria Pirola Maggioli con mail del 27/09/2021 assunti al prot. N° 148675 

del 29/09/2021

ACCERTATA la regolarità contributiva (DURC); 

CONSIDERATO che con tale affidamento si intende soddisfare l’esigenza di effettuare la fornitura del materiale  

di facile consumo per l'ufficio del Genio Civile di Catania e per le Aree presenti presso questo ufficio;

CONSIDERATO l'entità delle somme assegnate si è proceduto ad affidare direttamente con la ditta che ha offerto 

il miglior prezzo  per l'acquisto dei sotto elencati materiali e precisamente:

CONSIDERATO che l’affidamento di cui al presente provvedimento grava sui fondi del Dipartimento 
Regionale Tecnico nel Capito 280510;

DETERMINA 
di considerare parte integrante della presente determina le motivazione di cui in premessa;

DI AFFIDARE 
alla ditta  Libreria Pirola Maggioli di Tedesco Francesca con sede a Favara Corso Vittorio Emanuele n° 390 p.i. 

01709570640 la fornitura dei sotto elencati materiali in quantità e prezzi:

toner laser prink  brother tn 2420/2710 con chip € 4,99 35
drum laser prink brother mfc 2710   dr 2400 € 14,65 6
TONER LASER LEXMARK  MS410    (10k) € 18,39 14
DRUM LASER ORIGINALE LEXMARK PER MS410 € 27,45 12
BROTHER HL 3230  TONER PRINK NERO € 8,45 3
BROTHER HL 3230  TONER PRINK GIALLO € 7,99 3
BROTHER HL 3230  TONER PRINK  MAGENTA € 7,99 3
BROTHER HL 3230  TONER PRINK CIANO € 7,99 3

€ 1,76 18
€ 0,13 71

€ 14,99 10
€ 0,66 11

€ 7,49 4
KYOCERA TASKALPHA 1801 € 16,60 1
KYOCERA TASK ALPHA 5350     nero € 14,50 1
KYOCERA TASK ALPHA 5350    – giallo – € 15,99 1
KYOCERA TASK ALPHA 5350    –  ciano € 15,99 1
KYOCERA TASK ALPHA 5350    - magenta € 15,99 1
LEXMARK CX522  TONER NERO  € 42,90 3
LEXMARK CX522  TONER    MAGENTA € 56,40 3
LEXMARK CX522  TONER   GIALLO € 56,40 3
LEXMARK CX522  TONER  CIANO € 56,40 3

€ 5,99 5

carta formato A4 gr. 80 € 2,45 220

CUCITRICE MANUALE A PINZA A PASSO 6, CON CORPO IN ACCIAIO E 
VERNICIATURA AD EFFETTO SATINATO. PUNTO UTILIZZATO 6/4
 SCATOLA DI 1.000 PUNTI 6/4mm PER CUCIRE FINO A 15 FOGLI - 1PZ

 CUCITRICE   DA TAVOLO FULLSTRIP CON TECNOLOGIA BREVETTATA 
OMNIPRESS, PUÒ ESSERE PREMUTA OVUNQUE PER ELIMINARE TUTTO 
LO SFORZO DI CUCITURA A TAVOLO O IN MANO. L'ESCLUSIVA 
TECNOLOGIA SUPERFLATCLINCH RIDUCE LO SPAZIO DI ARCHIVIAZIONE 
DEL 40%
 SCATOLA DA 1.000 PUNTI PER CUCIRE FINO A 30 FOGLI ( CONF DA 10 PZ)
SWITCH 5P LAN 10/100M TENDA TEF1005D DESKTOP - METALLO - GARANZIA 
3 ANNI "5-port 10/100M Ethernet Desktop Switch* 5 10/100M RJ45 ports* 
Desktop & Wall-mount ing Design, steel case"  ( MARCHIO TENDA)

BUSTE GIALLE - BUSTA GIALLA MONOLUCIDA FORMATO 12x18, CARTA 80gr, 
LEMBO A PUNTA GOMMATO - 500PZ



- di stabilire il costo complessivo e totale dei sopra elencate attrezzature  in € 2.459,02 oltre IVA al 22% = 
€ 540,98 per un  totale € 3.000,00
- di provvedere a consegnare, presso l’Ufficio del Genio Civile di Catania via Lago di Nicito n° 89 
nel più breve tempo possibile;
- di disporre che il pagamento verrà effettuato entro 60 giorni a seguito degli accertamenti in materia di 
pagamenti  della PA. e, comunque,  previa presentazione di fattura elettronica posticipata inserendo il 
codice  IPA  7X14GP  ed il  codice  CIG:  Z23330E0DE  debitamente  controllata  e vistata  in  ordine alla 
regolarità e rispondenza formale e fiscale. 
    Con la sottoscrizione della presente determinazione, la ditta incaricata si impegna di assumere tutti gli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della legge 13.8.2010 n. 136 e ss.mm.ii.

                          Il    R.U.P.                                                                       IL DIRIGENTE GENERALE                 
                (Geom. Giuseppe Raimondi)                                                         CAPO DELL’UFFICIO
  (firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell'art.3c.2 del Dlgs 39/93)                                   (Arch. Salvatore Lizzio) 

                                                                                                   (firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell'art.3c.2 del Dlgs 39/93)

                           Timbro e firma per accettazione della Ditta

toner laser prink  brother tn 2420/2710 con chip € 4,99 35  €          174,65 
drum laser prink brother mfc 2710   dr 2400 € 14,65 6  €            87,90 
TONER LASER LEXMARK  MS410    (10k) € 18,39 14  €          257,46 
DRUM LASER ORIGINALE LEXMARK PER MS410 € 27,45 12  €          329,40 
BROTHER HL 3230  TONER PRINK NERO € 8,45 3  €            25,35 
BROTHER HL 3230  TONER PRINK GIALLO € 7,99 3  €            23,97 
BROTHER HL 3230  TONER PRINK  MAGENTA € 7,99 3  €            23,97 
BROTHER HL 3230  TONER PRINK CIANO € 7,99 3  €            23,97 

€ 1,76 18  €            31,68 
€ 0,13 71  €               9,23 

€ 14,99 10  €          149,90 
€ 0,66 11  €               7,26 

€ 7,49 4  €            29,96 
KYOCERA TASKALPHA 1801 € 16,60 1  €            16,60 
KYOCERA TASK ALPHA 5350     nero € 14,50 1  €            14,50 
KYOCERA TASK ALPHA 5350    – giallo – € 15,99 1  €            15,99 
KYOCERA TASK ALPHA 5350    –  ciano € 15,99 1  €            15,99 
KYOCERA TASK ALPHA 5350    - magenta € 15,99 1  €            15,99 
LEXMARK CX522  TONER NERO  € 42,90 3  €          128,70 
LEXMARK CX522  TONER    MAGENTA € 56,40 3  €          169,20 
LEXMARK CX522  TONER   GIALLO € 56,40 3  €          169,20 
LEXMARK CX522  TONER  CIANO € 56,40 3  €          169,20 

€ 5,99 5  €            29,95 

carta formato A4 gr. 80 € 2,45 220  €          539,00 

TOTALE  €      2.459,02 

I.V.A.  €          540,98 

TOTALE COMPLESSIVO  €      3.000,00 

CUCITRICE MANUALE A PINZA A PASSO 6, CON CORPO IN ACCIAIO E 
VERNICIATURA AD EFFETTO SATINATO. PUNTO UTILIZZATO 6/4
 SCATOLA DI 1.000 PUNTI 6/4mm PER CUCIRE FINO A 15 FOGLI - 1PZ

 CUCITRICE   DA TAVOLO FULLSTRIP CON TECNOLOGIA BREVETTATA 
OMNIPRESS, PUÒ ESSERE PREMUTA OVUNQUE PER ELIMINARE TUTTO 
LO SFORZO DI CUCITURA A TAVOLO O IN MANO. L'ESCLUSIVA 
TECNOLOGIA SUPERFLATCLINCH RIDUCE LO SPAZIO DI ARCHIVIAZIONE 
DEL 40%
 SCATOLA DA 1.000 PUNTI PER CUCIRE FINO A 30 FOGLI ( CONF DA 10 PZ)
SWITCH 5P LAN 10/100M TENDA TEF1005D DESKTOP - METALLO - GARANZIA 
3 ANNI "5-port 10/100M Ethernet Desktop Switch* 5 10/100M RJ45 ports* 
Desktop & Wall-mount ing Design, steel case"  ( MARCHIO TENDA)

BUSTE GIALLE - BUSTA GIALLA MONOLUCIDA FORMATO 12x18, CARTA 80gr, 
LEMBO A PUNTA GOMMATO - 500PZ


